
Contacto

Teléfono 921198371
Fax 921198488
Correo Electrónico interventor@itueroylama.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40150) Ituero y Lama (Segovia) España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 191/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 10:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ituero y Lama
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.itueroylama.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oOnZqCLOIMkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de los servicios de abastecimiento de agua, alcantarillado y
depuración del casco histórico de Ituero y Lama y urbanizaciones

Servicio integral que garantice no solo el mantenimiento correctivo de las instalaciones municipales sinoDescripción 
además el suministro de los productos necesarios para garantizar un funcionamiento correcto, así como un mantenimiento
correctivo de urgencia en caso de avería.
Valor estimado del contrato 138.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 166.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.000 EUR.

Clasificación CPV
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.
71700000 - Servicios de monitorización y control.
90713100 - Servicios de asesoramiento sobre suministro de agua y sobre aguas residuales que no sean para la
construcción.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Casco histórico de Ituero y Lama y urbanizaciones
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

http://www.itueroylama.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oOnZqCLOIMkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 127.136,79 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AQUONA, GESTION DE AGUAS DE CASTILLA SAU
NIF A66141169
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

FRANCISCO VITORIA 4
(47195) ARROYO DE LA ENCOMIENDA España

Contacto

Correo Electrónico cyl@aquona-sa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 127.136,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 153.835,52 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta (única oferta presentada)
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Contrato para el mantenimiento de los servicios de abastecimiento de agua, alcantarillado y depuración

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=OVfqXJhm77iUy0FWycmpc%2B9bWm20DBJxSJpjfwSz2JfCqT1rgB1NMi3BdlaV38bj3u6lBnGHlTsNm/ruAJmwnFKi4t3Yvb/LF0gQvB15wf/fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Ituero y Lama

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(40151) Ituero y Lama (Segovia) España

Apertura de las solicitudes de participación

Apertura sobre administrativo
El día 08/08/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Ituero y Lama

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(40151) Ituero y Lama (Segovia) España

Apertura de ofertas finales

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(40151) Ituero y Lama (Segovia) España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Ituero y Lama

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(40151) Ituero y Lama (Segovia) España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 12:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Analíticas complementarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 1 punto por analíticaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Búsqueda de fugas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5 puntos al mayor númeroExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Certificados de gestión de calidad, medio ambiente y seguridad-salud
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras ofertadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Puntuación = 30 X Importe de las mejoras ofertadas/ Importe de las mejoras de la mejorExpresión de evaluación 

empresa
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Puntuación oferta = 50 X Baja ofertada/ Baja máximaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MmlDkGquJtA7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000014129736 |  2024-000956459 | Tue, 10 Sep 2024 10:40:54:574 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77558653752292582693378242805022898732 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MmlDkGquJtA7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

